
ZARZĄDZENIE NR 23.2014 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 
 

z dnia 24 kwietnia 2014 r. 
 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na rok 2014 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594), oraz art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr 198/XXVI/13 Rady Gminy Stara Biała z dnia 19 grudnia 2013 roku Uchwała 

Budżetowa Gminy Stara Biała na 2014 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 323 006,34 zł. Plan dochodów 

budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 36 712 437,29 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 323 006,34 zł., tj. do kwoty 

36 288 416,79 zł. – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który 

zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody na 2014 rok”. 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 323 006,34 zł. Plan wydatków 

budżetu gminy wynosi 41 895 696,59 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 323 006,34 zł., tj. do kwoty 31 318 803,59 zł.  

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2014 rok pn. 

"Wydatki na 2014 rok”. 

 

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją  zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały 

Budżetowej na 2014 rok pn:" Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami". 

 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje na rok budżetowy 2014. 
 
 

         
              Wójt 
 

Sławomir Wawrzyński 

 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 23.2014 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 24 kwietnia 2014 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
010 112 040,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 292 862,34 404 902,34

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

112 040,00 0,00 292 862,34 404 902,34

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 0,00 0,00 292 862,34 292 862,34

751 1 831,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
 

ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 12 105,00 13 936,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 831,00 0,00 12 105,00 13 936,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 1 831,00 0,00 12 105,00 13 936,00

852 3 004 582,45Pomoc społeczna 0,00 1 500,00 3 006 082,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 004 582,45 0,00 1 500,00 3 006 082,45

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)2030 281 900,00 0,00 1 500,00 283 400,00

854 0,00Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 16 539,00 16 539,00



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 16 539,00 16 539,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)2030 0,00 0,00 16 539,00 16 539,00

35 965 410,45razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
156 040,20 0,00 0,00 156 040,20

0,00 323 006,34 36 288 416,79

majątkowe

424 020,50razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
415 377,50 0,00 0,00 415 377,50

0,00 0,00 424 020,50

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 36 389 430,95

571 417,70
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 571 417,70

0,00 36 712 437,29323 006,34



UZASADNIENIE: 

 

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dz. 854 – Edukacyjna opieka 

wychowawcza – w wysokości 16 539,00 zł., ze źródła: § 2030 – Dotacje 

celowe przekazane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin), zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego 

Nr 25/2014 z dnia 31/03/2014 – z przeznaczeniem na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, zgodnie 

z art. 90d i art. 90e ustawy z dnia 7 września 1991 r. - o systemie oświaty. 

 

2. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dz. 852 – Pomoc społeczna – w 

wysokości 1 500,00 zł. ze źródła: § 2030 – Dotacje celowe przekazane z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin), zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 34/2014 z dnia 

09/04/2014 – z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 

okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa zgodnie z 

postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. – o pomocy 

społecznej. 

 

3. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – w 

wysokości 292 862,34 zł., ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami, 

zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 36/2014 z dnia 10/04/2014 

– z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 

rolnych za pierwszy okres płatniczy w 2014 r. oraz na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy. 

 

4. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dz. 751 – Urzędy naczelnych 

organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa – w 

wysokości 12 105,00 zł., ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami,  

zgodnie z treścią zawiadomienia Szefa Krajowego Biura Wyborczego z dnia 

17/04/2014 r. – z przeznaczeniem na zadania związane z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego 

zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. 

 

 

Sporządziła: 

 

 



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 23.2014 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 24 kwietnia 2014 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo

15 500,00 15 500,00 0,0015 500,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0015 500,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 308 362,34

292 862,34

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

308 362,34

292 862,34

0,00

308 362,34

292 862,34

0,00

0,00

0,00

0,00

308 362,34

292 862,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

01095

0,00

Pozostała działalność

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

292 862,34

292 862,34 292 862,34

292 862,34

0,00

292 862,34

292 862,34

0,00

0,00

0,00

0,00

292 862,34

292 862,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 831,00 1 831,00 1 831,001 831,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 13 936,00

12 105,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

13 936,00

12 105,00

0,00

13 936,00

12 105,00

0,00

8 071,00

6 240,00

0,00

5 865,00

5 865,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75113

0,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

12 105,00

12 105,00 12 105,00

12 105,00

0,00

12 105,00

12 105,00

0,00

6 240,00

6 240,00

0,00

5 865,00

5 865,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

852 Pomoc społeczna

4 570 976,25 4 570 976,25 895 140,001 421 330,14 0,00 0,00 0,000,003 133 896,11 15 750,00 0,00 0,00 0,00526 190,14przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 4 572 476,25

1 500,00

0,00 0,00

0,00

15 750,003 135 396,11

1 500,00

0,00

4 572 476,25

1 500,00

0,00

1 421 330,14

0,00

0,00

895 140,00

0,00

0,00

526 190,14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85214

214 250,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

214 250,00 0,000,00 0,00 0,00 198 500,00 15 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 15 750,00

0,00

0,00

200 000,00

1 500,00

0,000,00

1 500,00

215 750,00 215 750,00

1 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

165 200,00 165 200,00 0,005 200,00 0,00 0,00 0,000,00160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,005 200,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 181 739,00

16 539,00

0,00 0,00

0,00

0,00176 539,00

16 539,00

0,00

181 739,00

16 539,00

0,00

5 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85415

160 000,00

Pomoc materialna dla uczniów

160 000,00 0,000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

176 539,00

16 539,00

0,000,00

16 539,00

176 539,00 176 539,00

16 539,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

41 572 690,25 30 995 797,25 22 735 081,14 14 827 364,00 7 907 717,14 3 490 152,00 4 175 296,11 10 576 893,0010 576 893,00300 000,000,00295 268,00 20 693,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 295 268,00
0,00
0,00

4 193 335,11
18 039,00

0,000,00
323 006,34

41 895 696,59 31 318 803,59
323 006,34

0,00

23 040 048,48
304 967,34

0,00

14 833 604,00
6 240,00

0,00

8 206 444,48
298 727,34

0,00

3 490 152,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

300 000,00
0,00
0,00

10 576 893,00
0,00
0,00

10 576 893,00
0,00
0,00

20 693,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



UZASADNIENIE: 

 

1. W dz. 854 rozdz. 85415 (Pomoc materialna dla uczniów) – dokonuje się 

zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 16 539,00 zł.,  w tym: 

 na świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 16 539,00 zł.  

Powyższe zmiany dokonuje się na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego 

Nr  25/2013 z dnia 31 marca 2014 r. - z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, zgodnie z art. 90d i art. 90e 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. - o systemie oświaty. 

 

2. W dz. 852 rozdz. 85214 (Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe) – dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących o 

kwotę 1 500,00 zł.,  w tym: 

 na świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 1 500,00 zł. 

 
Powyższe zmiany dokonuje się na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego 

Nr  34/2013 z dnia 9 kwietnia 2014 r. - z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 

zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa zgodnie z 

postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. – o pomocy 

społecznej. 

 

3. W dz. 010 rozdz. 01095 (Pozostała działalność) – dokonuje się zwiększenia 

wydatków bieżących o kwotę 292 862,34 zł., stanowiących wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 

- na zakup materiałów i wyposażenia  3 900,00 zł. 

- na zakup usług pozostałych  1 842,40 zł. 

- na różne opłaty i składki  287 119,94 zł. 

 

Powyższe zmiany dokonuje się na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego 

Nr  36/2013 z dnia 10 kwietnia 2014 r. - z przeznaczeniem na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych za pierwszy okres płatniczy w 2014 r. oraz na 

pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy. 

 

 

 

 

 



 

 

4. W dz. 751 rozdz. 75113 (Wybory do Parlamentu Europejskiego) – dokonuje się 

zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 12 105,00 zł.,  w tym: 

 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 6 240,00 zł. 

 na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 

5 865,00 zł. , tj. na pokrycie kosztów z tyt. materiałów i wyposażenia,  

pozostałych usług oraz usług telekomunikacyjnych i internetowych.  

 
Powyższe zmiany dokonuje się na podstawie przyznanej dotacji z Krajowego Biura 

Wyborczego w dniu 17/04/2014 r., przeznaczonej na zadania związane z 

przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego 

zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. 



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Dokonanie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych 

292 862,34 292 862,34 292 862,34 0,00

750 75011
Finansowanie zadań zleconych do wykonanie gminie z 

administracji  rządowej - wypłata wynagrodzeń 

osobowych, składek ZUS i Funduszu Pracy

61 793,00 61 793,00 61 793,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 1 831,00 1 831,00 1 831,00 0,00

751 75113
Przygotowanie i przeprowadzenie wyborów posłów do 

Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 

maja 2014 r.

12 105,00 12 105,00 12 105,00 0,00

852 85212
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  społecznego

2 592 000,00 2 592 000,00 2 592 000,00 0,00

852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  

pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej,niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  

uczestniczące  w zajęciach w centrum intergracji  

społecznej

5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej
1 996,25 1 996,25 1 996,25 0,00

852 85295

Realizacja rządowego programu wspierania osób 

uprawnionych do pobierania świadczenia 

pielęgnacyjnego ustanowionego uchwałą Nr 230/2013 

Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2013 r.

15 173,00 15 173,00 15 173,00 0,00

852 85295

Realizacja rządowego programu wspierania osób 

uprawnionych do pobierania świadczenia 

pielęgnacyjnego ustanowionego uchwałą Nr 48/2013 

Rady Ministrów z dnia 26 marca 2013 r.

1 648,00 1 648,00 1 648,00 0,00

852 85295

Realizacja rządowego programu wspierania osób 

uprawnionych do pobierania świadczenia 

pielęgnacyjnego ustanowionego uchwałą Nr 230/2013 

Rady Ministrów z dnia 26 marca 2013 r., zmienionego 

uchwałą Nr 29/2014 Rady Ministrów z dnia 12 marca 

2014 r.

31 609,00 31 609,00 31 609,00 0,00

3 016 517,59 3 016 517,59 3 016 517,59 0,00

  

  

Sporządziła:

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 23.2014 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 24 kwietnia 2014 r.

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

z tego:


	Zarządzenie nr 23.2014
	Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 23.2014 
	Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 23.2014 
	Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 23.2014 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami


